РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПЛОТБИЩЕНСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

09.07.2024                                      РЕШЕНИЕ                                №57-170р
с. Плотбище

О внесении изменений в решение Плотбищенского Совета депутатов от 20.12.2023 №47-155р «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Плотбищенского сельсовета, и порядка их выявления»

В целях приведения Решения Плотбищенского Совета депутатов от 20.12.2023 №47-155р «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Плотбищенского сельсовета, и порядка их выявления» (далее-Решение) в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Плотбищенского сельсовета, Плотбищенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Приложение № 1 к Решению изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Плотбищенского сельсовета.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в информационном издании «Вести Плотбище».

Председатель Совета депутатов				И.Н.Бармин

[bookmark: _GoBack]Глава Плотбищенского сельсовета 				С.А.Степаненко

                                                                 Приложение № 1 к решению
                                                       Плотбищенского сельского        Совета депутатов от 09.07.2024  №57-170р

                                                      «Приложение № 1 к решению Плотбищенского сельского Совета депутатов от 20.12.2023
                                                       № 47-155р

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Плотбищенского сельсовета, и порядка их выявления

Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства (далее - индикаторы риска) устанавливаются:
1) отсутствие у органа муниципального контроля информации об исполнении в установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия;
2) наличие двух и более протоколов об административных правонарушениях, составленных в течение календарного года в отношении контролируемого лица по результатам проведенных в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства контрольных (надзорных) мероприятий;
3) Превышение на 50 процентов и более от среднего количества обращений граждан за неделю по отношению к аналогичному периоду прошлой недели по вопросам чистоты, порядка и благоустройства на территории Плотбищенского сельсовета, установленных в пределах полномочий органов местного самоуправления;
4) Отсутствие сведений об окончании земляных работ по истечении срока действия разрешения на их проведение (ордера);
5) Размещение в средствах массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение одного месяца трех и более отрицательных отзывов о качестве содержания прилегающей территории.

Порядок выявления индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства

 Сбор, обработка, анализ и учет сведений об объектах контроля в целях определения индикаторов риска нарушения обязательных требований осуществляется органом муниципального контроля без взаимодействия с контролируемыми лицами.
  При выявлении индикаторов риска нарушения обязательных требований органом муниципального контроля могут использоваться сведения, характеризующие уровень рисков причинения вреда (ущерба), полученные с соблюдением требований законодательства Российской Федерации из любых источников, обеспечивающих их достоверность, в том числе в ходе проведения профилактических мероприятий, контрольных мероприятий, от государственных органов, органов местного самоуправления и организаций в рамках межведомственного информационного взаимодействия, из отчетности, предоставление которой предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, по результатам предоставления гражданам и организациям муниципальных услуг, из обращений контролируемых лиц, иных граждан и организаций, из сообщений средств массовой информации, а также сведения, содержащиеся в информационных ресурсах, в том числе обеспечивающих маркировку, прослеживаемость, учет, автоматическую фиксацию информации, и иные сведения об объектах контроля.»